АДМИНИСТРАЦИЯ ЕНИСЕЙСКОГО РАЙОНА

Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.06.2019

              г. Енисейск                                         № 471-п

О внесении изменений в постановление администрации Енисейского района от 01.10.2013 №1077-п «Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, статьями 16, 29 Устава Енисейского района Красноярского края, постановлением администрации Енисейского района от 26.08.2016 № 474-п "Об утверждении Порядка принятия решений о разработке муниципальных программ Енисейского района, их формировании и реализации", ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление администрации Енисейского района от 01.10.2013 № 1077-п "Об утверждении муниципальной программы Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района» следующие изменения:
в муниципальной программе Енисейского района «Экономическое развитие и инвестиционная политика Енисейского района» (далее – Программа):

- приложение № 1 к приложению 3 к Программе «Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов» изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

3. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит размещению на официальном информационном Интернет-сайте Енисейского района Красноярского края.
Глава района                                                                                            С.В. Ермаков
Приложение
к постановлению администрации

Енисейского района

от____________ № ______ - п

Приложение №1
к подпрограмме «Обеспечение мер поддержки в развитии субъектов малого и среднего предпринимательства в Енисейском районе»

Перечень мероприятий подпрограммы с указанием объема средств на их реализацию и ожидаемых результатов
	Цель, задачи, мероприятия подпрограммы
	ГРБС
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы
	Ожидаемый результат от реализации подпрограммного мероприятия (в натуральном выражении)

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2019 год
	2020 год
	2021 год
	Итого на период

	Цель подпрограммы: «Увеличение вклада субъектов малого и среднего предпринимательства в налоговых поступлениях в районный бюджет
	1582,0
	79,1
	79,1
	1740,2

	Задача 1. Создание благоприятных условий для развития малого и среднего предпринимательства в Енисейском районе
	1582,0
	79,1
	79,1
	1740,2
	Количество созданных рабочих мест составит 1 единицы. Количество сохраненных рабочих мест 3 единиц. Сумма привлеченных инвестиций составит 1,2мил.руб. Общая сумма налоговых поступлений составит 0,16 мил. руб.

	Мероприятие 1. Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение части расходов, направленных на создание, продвижение и развитие собственного бизнеса, в том числе:
	Администрация Енисейского района

	1582,0
	79,1
	79,1
	1740,2

	Субсидии субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществившим расходы на строительство (реконструкцию) для собственных нужд производственных зданий, строений, сооружений и (или) приобретение оборудования за счет привлеченных целевых заемных средств, предоставляемых на условиях платности и возвратности кредитными и лизинговыми организациями, региональной микрофинансовой организацией, федеральными и региональными институтами развития и поддержки субъектов малого и среднего предпринимательства, в целях создания и (или) развития, и (или) модернизации производства товаров (работ, услуг) в том числе:

	1582,0
	79,1
	79,1
	1740,2

	 за счет средств местного бюджета

	024
	0412
	06100S6070
	810
	79,1
	79,1
	79,1
	237,3

	за счет краевого бюджета

	024
	0412
	0610076070
	810
	1502,9
	0
	0
	1502,9

	Итого по подпрограмме

	1582,0
	79,1
	79,1
	1740,2

	ГРБС 1
	Администрация Енисейского района
	024

	1582,0
	79,1
	79,1
	1740,2